Договор о предоставлении социальных услуг № ___
c. Марьино

                                 ________________

Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Успенский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (Поставщик социальных услуг), в лице директора Оганезовой Инги Генриховны, действующее на основании Устава, с одной стороны и «Заказчик» _________

________________________________________________________________________________________________________________________________________, являющийся(-аяся) _________ и действующий(-ая) в интересах несовершеннолетнего (являющегося получателем социальных услуг), признанного нуждающимся в социальном обслуживании, ________________________________________________________________________________________________________________________________________ с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
I. Предмет договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Получателю на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика, выданной в установленном порядке (далее — Услуги, индивидуальная программа предоставления социальных услуг), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих услуг индивидуальной программой предоставления социальных услуг.

3. Место оказания услуг: 352472, Краснодарский край, Успенский район, с. Марьино, ул. Центральная, д. 36-б.

4. По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику индивидуальную программу предоставления социальных услуг с отметками о выполнении, подписанную исполнителем, в 2 экземплярах, которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Взаимодействие сторон

5. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Получателю услуги надлежащего качества в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и приказом министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 22 декабря 2014 года №1042 «Об утверждении порядка предоставления социальных услуг поставщиками в Краснодарском крае», а также индивидуальной программой предоставления социальных услуг и настоящим договором;

б) использовать информацию о Получателе в соответствии с установленным законодательством Российской Федерации о персональных данных, требованиями о защите персональных данных;

в) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя;

г) своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления услуг;

д) вести учет услуг, оказанных Получателю;

6. Исполнитель имеет право:

а) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Получателем такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов).

7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

8. Заказчик обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг;
г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

д) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания;
е) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.

9. Заказчик имеет право:
а) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах услуг, которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления;

б) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Основания изменения и расторжения Договора
10. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены (приостановлены) по соглашению Сторон, по инициативе одной из них (односторонний отказ от исполнения договора), либо по решению суда.
11. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае смерти законного представителя, признания его недееспособным, ограничения, лишения его в родительских правах.
VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

13. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия Договора и другие условия

14. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания  Сторонами (если иное не указано в Договоре) и действует до _____________
15. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
 VI. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

ГКУ СО КК «Успенский СРЦН»

Краснодарский край, Успенский район,

село Марьино, ул. Центральная, 36 –б

тел. 8(86140) 5-10-67

ИНН 2357006202; КПП 235701001

л/с 830120820,р/с 40201810100000100010

Южное ГУ Банка России г. Краснодар,

УФК по Краснодарскому краю (Минфин КК)

БИК 040349001  ОКПО 96096973

Директор

___________________ И.Г. Оганезова

М.П.
	Заказчик
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________/____________
(Фамилия, инициалы)                             (личная подпись)